©)
apas
Tap aS (Vegetarische)

Yo g

All i Oli (hausgemachte Knoblauchsauce) 2,50 €
Mojo Rojo (scharfe Kanarische Sauce) 2,50 €
Pn (Brot) 2,50 €
Aceitunas Variadas (Spanische Oliven) 4,90 €
Papas Arrugadas con Mojo Picon (Kanarische Kartoffeln mit Mojo Sauce) 5,90 €

ueso de Cabra con Romero y Miel (Ziegenkise mit Rosmarin und Honi 6,90 €

¥ 8 &

Auberginen Tapas 7,90 €
Gebratene Spitzpaprika mit Meersalz 6,90 €
Pimentos del Padron (kleine gebratene Paprikaschoten) 7,50 €
Gebratenes frisches Gemiise 8,90 €
Patatas Bravas 7,50 €
Gebratene Knoblauch-Pilze 7,50 €

Spanischer Kise 8,90 €



n
Tapas (Fleisch) T 1

% 1ais®”

Plato de Queso y Jamén (Kiseplatte und Schinken) 16,50 €
Melon con Jamén Serrano (frische Melonenspalten mit wiirzigem Serranoschinken) 9,50 €
Serrano Iberico 12,00 €
Pata Negra Schinken 25,00 €
Datiles con Bacon (Datteln im Speckmantel) 7,00 €
Albondigas en Salsa de Tomate (Rinderhackbillchen in Tomatensauce) 7,90 €
Spanische Chorizo (flambierte, Pikante Paprikasalami am Stiick) 11,50 €

Knoblauch-Thymian-Hihnchen (saft ige Hihnchenkiule mit Th ymian und Knoblauch gebacken)8,50 €

Gegrillte Lammwiirste 12,00 €
Lammkotelett in Pflaumensauce Stiick 3,90 €
Lammkotelett mit gegrilltem Gemiise 22,00 €

Croquetas de Jamé6n 8,00 €



n
Tapas (Fisch) T 1

% o1ais®"

Gambas en Salsa de Tomate (Garnelen in Tomatensauce) 13,90 €
Gambas Ajillo (Garnelen in Knoblauchsl) 13,90 €
Pulpo ala gallega (Krakenscheiben mit Olivensl) 16,90 €
Chiperones (frittierte Babycalamaris) 10,90 €
Babycalamaris Tapas 14,90 €
Babycalamaris mit gegrilltem Gemiise 22,00 €
Bolinhos de Bacalhau (frittierte kleine Billchen aus Kartoffeln und Bacalau) 7,50 €
Pica Pica (kleine Pulpos in scharfer Tomatensauce) 12,90 €
Scampi mit gegrilltem Gemiise 24,00 €
Boquerones Fritos (frittierte Sardellen) 9,50 €
Boquerones en Vinagre (in Essig und Knoblauch eingelegte Sardellenfilets) 8,50 €
Scampi alla Plancha (gegrillte, rote argentinische Scampi) 24,00 €
Auf Anfrage

Miesmuscheln (in Tomaten- oder Weifdwein-Sauce) 15,50 €
Austern proStick 4,50 €
Venusmuscheln 15,90 €

Schwertmuscheln 16,90 €



€]
apas
P aella (mit Vorbestellung und ab 2 Personen)

% 1ais®"

Paclla Vegetariana (spanische Reispfanne mit Gemiise) proPerson 18,00 €
Paella Ma Maison (spanische Reispfanne mit Meeresfriichten) pro Person 22,00 €
Paella Negra (schwarze Reispfanne mit Meeresfriichten) pro Person 24,00 €
Paclla Valenciana (mit Fleisch und Meeresfriichten) pro Person 24,00 €

Postres (Nachspeisen)

Crema Catalana (hausgemachte flambierte Katalanische Creme) 8,50 €

Schokoladensouffle 9,50 €



Bebidas (Alkoholfrcies)

Agua (Wasser)

Mineralwasser mit Kohlensiure
Mineralwasser mit Kohlensiure
Stilles Wasser

Stilles Wasser

Bittergetrinke
Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water

Softdrinks
Cola, Cola light, Spezi, Sprite, Fanta (Afri)
Apfelschorle

Maracujaschorle, Rhabarberschorle

Jugos (Sifte)
Jugo de naranja (Orangensaft)
Jugo de manzana (Apfelsaft)

Alkoholfreies Bier
Warsteiner (Flasche)
Weiss Bier - Konig Ludwig (Flasche)

0,251
0,751
0,251
0,751

0,401

0,331
0,501

3,90 €

2906
3,50 €
4,50 €

3,00 €
3,00 €

3,50€
4,90 €



Tee und Café - ? q

i ey
Té de Frutas (Friichtetee) 2,90 €
Té de Manzanilla (Kamillen-Kriutertee) 290€
Té de Menta (Pfefferminztee) 290¢€
Té de Verde (Griiner Tee) 290€
Té Earl Grey (Schwarzer Tee) 2,90 €
Té de Vanilla (Vanilletee) 290 €
Espresso 2,50 €
Doppelter Espresso A70E
Espresso Macchiato 2,50 €
Barraquito (Espresso mit Kondensmilch, Likér 43, Milch und Schaum) 4,50 €
Galao 3,50 €
Cortado 3,50€
Cafe 43 (Espresso mit Likor 43) 3,10€
Carajillo (Espresso mit Brandy) 3,10 €
Doppelter Espresso Macchiato 3,90 €
Cappuccino mit Milch 3,80 €
Milchkaffee 3,20 €
Latte Macchiato 420€
Cafe Marbella (Latte mit Likor 43) 450 €
Cafe Crema 2,90 €
Heifle Milch 1,80 €

Heif$e Milch mit Honig 2,30 €



Bebidas (Alkoholisches)

Cerveza (Bier)

San Miguel (vom Fass)

San Miguel (vom Fass)

Weiss Bier - Konig Ludwig (Flasche)
Alsterwasser

Alsterwasser

Digestivo (Digestiv)
Martini Blanco
Averna

Likor 43

Likor de Herbes de Galicia
Herbes Tunel
Osborne/Veterano
Anis del Mono
Pacharan
Jagermeister

Brandy

Likor Crema Catalana
Carlos 1

Cardenal Mendosa

0,301
0,501
0,501
0,301
0,501

4cl
4l
4 cl
4cl
4l
4cl
4 cl
4l
4cl
4l
4cl
4l
4cl

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
6,00 €
7,00 €
8,00 €



Bebidas (alkoholisches)

I
Tapas
Bar

Yo g
Cocktail
Calpirinha 8,50 €
Cuba Libre 6,00 €
Bacardi Cola 7,50 €
Caipiroska (Vodka Lemon) 8,50 €
Vodka Orange 8,90 €
Aperol Spritz (mit Prosecco) 7¢50£
Bombay Gin Tonic 8,50 €
Whisky Cola 9,50 €
Prosecco
Cava Prosecco 0,201 7,50 €
Cava Prosecco (Flasche) 0,751 29,90 €
Sangria
Sangria Tinta 0,501 11,90 €
Sangria Tinta 1,001 20,90 €
Sangria Champan 0,501 18,00 €
Sangria Champan 1,001 34,00 €
Weinschorlen
Weifdweinschorle 0,201 5,50 €
Tinto de Verano (Rotwein mit Sprite) 0,201 7,90 €



